
 

3. Motion från Västkustens Seglarförbund – OS uttagning  
 

Avsändare  
Västkustens Seglarförbund  

Kontaktuppgift till motionären   
johan.westling.gbg@gmail.com, 0708–519820  

Bakgrund 
Under många år har Svenska Seglarförbundet valt att inte nominera seglare till OS trots att det funnits 
nationsplatser att utnyttja. Detta hände senast vid OS i Paris 2024 då man valde att ge bort Sveriges 
nationsplats i Ilca 7 till Polen i stället för att skicka en svensk seglare. SOK:s truppchef bekräftade officiellt att 
SOK inte mottog någon nominering från Svenska Seglarförbundet i Ilca 7, varför SOK då inte skickade någon 
seglare till OS i den klassen.  De tilläggskriterier som Svenska Seglarförbundet lutar sig mot är subjektiva och 
har inte varit tillräckligt tydligt kommunicerade om hur, när och varför de skulle tillämpas i de enskilda fallen.  

Förslag   
Västkustens Seglarförbund föreslår att:   

• Svenska Seglarförbundet i enlighet med IOK:s regler/The Olympic Charter nominerar seglare i 
samtliga klasser där Sverige har tagit en nationsplats, och att denna nominering kommuniceras 
officiellt.   

• Tilläggskriterierna görs tydligare så att en rättvis och objektiv bedömning kan göras, och att kriterierna 
endast tillämpas när det finns behov av att skilja seglare åt om fler än en besättning är aktuell för en 
nominering.   

• Svenska Seglarförbundet driver frågan om tydligare uttagningsregler gentemot SOK.   
• Detta skall börja gälla inför OS 2028.   

 
Konsekvenser 
Om Seglardagen tillstyrker motionen kommer det ge positiva signaler i hela seglarsverige och leda till att fler 
seglare våga satsa mot OS. Det skickar dåliga signaler att det inte räcker med att både vara bäst i Sverige och 
ha säkrat en nationsplats för att få deltaga på OS. Om Svenska Seglarförbundet går i bräschen för rättvisa OS-
uttagningar kommer det ge ringar på vattnet i hela den svenska idrottsrörelsen i en tid när många idrotter ser ett 
minskat antal utövare. Det kommer även skapa en tydlighet gentemot sponsorer om man kan lita på att Svenska 
Seglarförbundet nominerar seglare i de klasser man tagit nationsplatser.  Seglingen behöver fler förebilder, och 
det får vi bland annat genom att skicka så många seglare som möjligt till OS – oavsett om de ”på pappret” är 
potentiella medaljörer eller inte.   
 
Yrkande  
Västkustens Seglarförbund yrkar på:   

• att Svenska Seglarförbundet i enlighet med IOK:s stadgar nominerar seglare i samtliga klasser där 
Sverige har tagit en nationsplats.   

• att Svenska Seglarförbundet driver frågan om tydliga och rättvisa uttagningsregler gentemot SOK, och 
att tilläggskriterier oavsett idrott endast ska används när det finns fler idrottare som har klarat IOK:s 
kvalgräns än det finns nationsplatser.   

 



 

Styrelsens yttrande 
 

Förbundsstyrelsen föreslår Seglardagen 

att avslå motionen, och dess båda yrkanden mot bakgrunden av att motionärens yrkanden går emot 
uttagningskriterierna som är demokratiskt beslutade vid SOK:s årsmöte samt att gällande 
uttagningskriterier ger våra elitseglare bästa möjliga förutsättningar att kvalificera sig och lyckas 
under de Olympiska Spelen. 

  

Styrelsens utlåtande: 

Svenska Seglarförbundets styrelse uppskattar engagemanget kring OS-uttagningar och delar helt uppfattningen 
att transparens, tydlighet och rättvisa är avgörande i dessa frågor. Vi vill att våra seglare ska känna sig trygga i 
processen och få bästa möjliga stöd i sin satsning. 

Svenska Seglarförbundet (SSF) har en viktig roll i att säkerställa att uttagningarna till OS sker i enlighet med de 
kriterier som beslutats genom den demokratiska processen inom Sveriges Olympiska Kommitté (SOK). Vi 
bevakar kontinuerligt frågan om tydliga och rättvisa uttagningsregler inom SOK och arbetar aktivt för att våra 
seglare ska ha bästa möjliga förutsättningar att kvalificera sig och lyckas under de Olympiska Spelen. Med alla 
aspekter inräknade anser vi att gällande uttagningskriterier ger våra elitseglare bästa möjliga förutsättningar att 
kvalificera sig och lyckas under de Olympiska Spelen. 

Nuvarande uttagningskriterier togs fram 2023 av Sveriges Olympiska Kommitté i tätt samarbete med samtliga 
Olympiska Specialförbund (OSF). De beslutades på SOK:s årsmöte 2023 att gälla tills vidare. Mer om denna 
process i bilaga 1. 

Med syfte att uttagningskriterierna ska tillämpas i enlighet med dessa kriterier skrivs ett avtal mellan alla 
Olympiska Specialförbund. I vårt fall Svenska Seglarförbundet.  

I detta avtal beskrivs det tydligt hur dessa kriterier ska översättas i varje enskild idrott/gren hur och när 
uttagning ska ske och hur detta ska kommuniceras.  

Svenska Seglarförbundet har genomfört detta men kan konstatera att det finns utrymme för att kommunicera 
dessa kriterier tydligare utanför kretsen av aktiva, tränare och ledare. Som en del i detta kommer vi att göra 
ytterligare ansträngningar att tydliggöra uttagningskriterierna genom publicering av desamma på vår webbplats. 

Vi är enormt stolta över våra svenska elitseglare och vill givetvis de ska känna att de har vårt fulla stöd. En helt 
avgörande del i ett starkt stöd till våra elitseglare är ett gott samarbete med Sveriges Olympiska kommitté som 
vi anser att vi har idag och fortsatt skall förvalta. 

Vårt mål är alltid att ge dem de bästa förutsättningarna att lyckas, både nu och i framtiden. 
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